PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация  Артемовского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   ___________                                                                                 №           - ПА
О мерах по подготовке и пропуску весеннего  половодья
 и паводковых вод в  2024 году на территории Артемовского

городского округа

В целях обеспечения жизнедеятельности населения и устойчивого функционирования организаций, безаварийного пропуска весеннего половодья и паводковых вод в 2024 году на территории Артемовского городского округа, в соответствии  с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от  21 июля 1997 года №  117-Ф3 «О безопасности гидротехнических сооружений», Законом Свердловской области от                             27 декабря 2004 года № 221-ОЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Свердловской области», руководствуясь статьями 30, 31 Устава Артемовского городского округа, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать     при       Администрации      Артемовского   городского    округа комиссию по организации безаварийного пропуска весеннего половодья и паводковых вод в 2024 году на территории Артемовского городского округа (далее по тексту – противопаводковая комиссия).
          2. Утвердить:
          1) Состав противопаводковой комиссии (Приложение 1);
          2) План мероприятий по организации безаварийного пропуска весеннего половодья и паводковых вод в 2024 году на территории Артемовского городского округа (Приложение 2);

          3) Инструкцию о порядке сбора и передачи информации в период  пропуска весеннего половодья и паводковых вод в 2024 году на территории Артемовского городского округа (Приложение 3).

3. Председателю    противопаводковой   комиссии,   заместителю    главы Артемовского городского округа Миронову А.И.:
1) представить копию плана мероприятий по организации безаварийного пропуска весеннего половодья и паводковых вод в 2024 году на территории Артемовского городского округа в отдел предупреждения чрезвычайных ситуаций управления гражданской защиты Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Свердловской области. Срок – 09.02.2024;

2) предоставить в Территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по Свердловской  области в  г. Алапаевск, Алапаевском, Артемовском и  Режевском районах информацию о готовности муниципального образования к обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения при подготовке и в ходе пропуска весеннего половодья и паводковых вод. Срок – 18.03.2024;
3) организовать  комиссионное оформление актов нанесения крупного материального ущерба населенным пунктам и объектам экономики в результате затопления или разрушения паводковыми, ливневыми водами, с составлением полного сметного расчета на восстановительные работы и возмещение ущерба. Срок – по окончании паводка;
4) обеспечить информирование главы Артемовского городского округа о ходе паводка. Срок – ежедневно в паводковый период.
4. Эвакуационной   комиссии  Артемовского  городского округа (Лесовских Н.П.) быть в готовности к осуществлению комплекса мероприятий по организованному  выводу населения из зон затопления и его жизнеобеспечению в районе размещения.

          5. Рекомендовать владельцам очистных сооружений, расположенных на территории     Артемовского      городского      округа,     при    ухудшении    экологической и эпидемиологической ситуации в районе  самостоятельно устанавливать режим работы очистных сооружений. Информацию об изменении режима работы очистных сооружений доводить до председателя противопаводковой  комиссии.  Срок – паводковый период.
          6. Постановление разместить на Официальном портале правовой информации Артемовского городского округа (www.артемовский-право.рф) и официальном сайте Артемовского городского округа в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» (www.artemovsky66.ru).
          7. Контроль   за   исполнением  постановления возложить на заместителя главы Артемовского городского округа Миронова А.И.
Глава Артемовского городского округа                                       К.М. Трофимов